
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения и дополнения в Приказ Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2023 года № 561 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения Республиканского конкурса «Лучший объект сельского 

туризма (агротуризма)» (САЗ 23-27) 

 

Согласован: 

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов, 

Министерство финансов, 

Государственная служба по культуре и историческому наследию, 

Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровска, 

Государственная администрация города Бендеры, 

Государственная администрация города Слободзейского района и города Слободзея, 

Государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь, 

Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары, 

Государственная администрация Рыбницкого района и города Рыбницы, 

Государственная администрация Каменского района и города Каменка 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными 

Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 

2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 

201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 

(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-

21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от  26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), 

от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от  6 

июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 

2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года 

№ 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 

(САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-

32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), 

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 ноября 2021 

года № 1085Р «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по развитию сельского 

туризма (агротуризма) в Приднестровской Молдавской Республике на 2022-2025 годы» (САЗ 

21-45), в целях эффективного проведения Республиканского конкурса «Лучший объект 

сельского туризма (агротуризма)», приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики от 14 июня 2023 года № 561 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

Республиканского конкурса «Лучший объект сельского туризма (агротуризма)» (САЗ 23-27) 

следующие изменение и дополнение: 

а) в подпункте в) пункта 8 Приложения к Приказу слово «ноябрь» заменить словесно-

цифровым обозначением «с 1 ноября по 10 декабря»; 

б) пункт 14 Приложения к Приказу дополнить частью четвертой следующего содержания: 

«Комиссия вправе поощрить участников Конкурса, не ставших победителями Конкурса, 

ценным подарком в денежной форме в равных долях за счет средств и в пределах лимитов 

финансирования, предусмотренных на организацию и проведение Конкурса законом о 



республиканском бюджете на соответствующий финансовый год. Поощрение подарками в 

денежной форме осуществляется путем перечисления денежных средств в безналичной форме 

на текущие счета участников Конкурса, открытые в кредитных организациях 

Приднестровской Молдавской Республики.». 

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Первый заместитель Председателя Правительства –  

министр                                                                                                                  С. ОБОЛОНИК 

 

   г. Тирасполь 

24 ноября 2023 г. 

       № 1223 


